
_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 66 del 09/03/2021

COPIA

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 66 DEL 09/03/2021

L'anno duemilaventuno addì nove del mese di marzo alle ore 17:15 nella Sede Municipale, convocata nei modi e

termini di legge, con l'osservanza delle prescritte formalità, si è riunita la Giunta Comunale.

Nel corso della seduta la Giunta Comunale, invitata dal Presidente a procedere all’esame dell’argomento riportato in

oggetto, approva la seguente deliberazione.

Alla votazione risultano presenti i seguenti componenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco FIORAVANTI MARCO Si
Vice Sindaco SILVESTRI GIOVANNI Si
Assessore ACCIARRI MONICA Si
Assessore BRUGNI

MASSIMILIANO
Si

Assessore CARDINELLI MARCO Si
Assessore CORRADETTI DARIO Si
Assessore FERRETTI DONATELLA

GIUSEPPINA
Si

Assessore STALLONE DOMENICO Si
Assessore VALLESI MONIA Si
Assessore VOLPONI MARIA

LUISA
Si

Totale Presenti: 10 Totale Assenti: 0

Presiede il Sindaco Dott. FIORAVANTI MARCO

Partecipa il Vice Segretario Dott.ssa MATTIOLI CRISTINA

OGGETTO:
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 66 del 09/03/2021

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con proprio atto n. 55, in data 23/2/2021, è stato approvato il PEG (Piano esecutivo di gestione)
il piano degli obiettivi ed il piano delle performance 2021-2023, sulla base del Bilancio di Previsione del
Comune 2021-2023, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 11, in data 28/1/2021;

CONSIDERATO che:
‑ a seguito della variazione di bilancio approvata dal Consiglio Comunale con atto n. 18, in data 4/3/2021

è emersa l'esigenza di rimodulare alcuni stanziamenti di entrata e di spesa nonché di acquisire nuove
entrate e nuovi contributi assegnati al Comune di Ascoli Piceno;

‑ che tale variazione, per poter dar luogo ad effettivi fatti gestionali, deve costituire corrispondente
variazione del PEG 2021-2023;

CONSIDERATO, altresì, che alcuni settori hanno richiesto delle variazioni compensative per il raggiungimento
degli obiettivi fissati dall’amministrazione;

RAVVISATA, in alcuni casi, l'opportunità di istituire nuovi capitoli del PEG nell'ambito delle iniziative oggetto
della variazione di bilancio soprariportata;

DATO ATTO che le variazioni di cui sopra risultano coerenti con gli obiettivi per il 2021 così come delineati
dalla sopra citata deliberazione di Giunta n. 55, in data 23/2/2021;

DATO ATTO che le iniziative di spesa di cui trattasi costituiscono pertanto integrazione dei programmi di
attività dei settori interessati;

VISTI gli artt. 169 e 175 del D.Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. 118/2011 e ss. mm.;

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n.18 del 17/03/2020,convertito con la L. n. 27 del 24 Aprile 2020, al fine di
rispondere alla situazione di emergenza,consente, in assenza di norme regolamentari, alle Giunte Comunali di
svolgerele sedute in videoconferenza e che, in ossequio a tale normativa e al D.P.C.M.del 02/03/2021, la seduta
in dataodierna viene effettuata secondo tale modalità;

ACQUISITI, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, così come modificato dal D.L.
174/2012, dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile entrambi espressi dal Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie;

VISTI il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i ed
il D. Lgs. 118/2011;

VISTI i Principi contabili generali ed applicati allegati al D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO il vigente regolamento di contabilità

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per appello nominale

D E L I B E R A

1. di apportare, per i motivi esposti in premessa, in attuazione della deliberazione del Consiglio
Comunale n. 18, in data 4/3/2021, al vigente Piano esecutivo di gestione 2021-2023, le variazioni agli
esercizi 2021, 2022 e 2023, nonché delle richieste dei settori per il raggiungimento degli obiettivi fissati
dall’amministrazione, come da allegato “A” facente parte integrante del presente provvedimento;

2. di dare atto che le attività connesse alle sopracitate variazioni concorrono all'attuazione degli obiettivi del
PEG per l'esercizio in corso, fatta salva l'eventuale maggiore articolazione che i responsabili dei settori ed



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 66 del 09/03/2021

uffici competenti potranno proporre ad integrazione dei relativi programmi di attività;

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 66 del 09/03/2021

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Rif.to proposta di delibera: 14 del 08/03/2021
Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 49, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento.

Esprime parere: Favorevole

Responsabile SETTORE 4 - RISORSE FINANZIARIE FARMACIE

MATTIOLI CRISTINA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 66 del 09/03/2021

____________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Rif.to proposta delibera: 14 del 08/03/2021

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario,MATTIOLI CRISTINA per quanto concerne il parere in ordine alla
regolarità contabile, in data 08/03/2021 prescritto dall’art.49 comma 1 e 151 comma 4 del D.Lgs n.
267/2000 ha espresso il seguente parere:

Favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario
MATTIOLI CRISTINA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 66 del 09/03/2021

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
Dott. FIORAVANTI MARCO

IL SEGRETARIO
Dott.ssa MATTIOLI CRISTINA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


		2021-03-10T15:58:28+0100
	MARCO FIORAVANTI


		2021-03-11T11:35:59+0100
	CRISTINA MATTIOLI




